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No 15.

Ank. till Riksd. Kansli den 28 Febr. 1876, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 2, 
angående ändring i § 4 af Kongl. Kungörelsen den 29 
December 1860 rörande folkundervisningen i riket.

Uti tvenne inom Andra Kammaren väckta., till Tillfälliga Utskottet N:o 
1 remitterade motioner kafva Herrar August Petterson, motion N:o 77, och J. 
Rundbäck, motion N:o 121, föreslagit: den förstnämnde: “att för folkskolelä
rare, som ålägges tjenstgöring utöfver åtta månader af året, lönen för hvarje 
Överskjutande månad ökas med ett relativt lika belopp, som är bestämdt för 
tjenstgöringen under hvarje af de omförmälda åtta månaderna11 och den sist
nämnde:

“Att Riksdagen måtte besluta ingå till Kongl. Maj:t med en underdånig 
skrifvelse derom, att sådana föreskrifter måtte meddelas, att den lön, som ut
går till småskolelärare och lärarinnor samt till biträdande lärare och lärarinnor 
i folkskolan, och hvartill statsbidrag erhålles, må bestämmas motsvara en 
undervisningstid af åtta kalendermånader; och att, derest någon församling 
ålägger dylika lärare eller lärarinnor längre undervisningstid, församlingen må 
kännas skyldig ersätta dessa lärare eller lärarinnor för den utsträckta tjenst
göringen med ett så stort belopp, som motsvarar den enligt lag dem tillkom
mande lön, fördelad på åtta kalendermånaders årlig undervisning."

Då dessa yrkanden gå i samma rigtuiug, ehuru den ena afser folk
skolelärare och den andra småskolelärare och lärarinnor samt biträdande lärare 
och lärarinnor vid folkskolan, har Utskottet i sammanhang behandlat ifråga
varande motioner.

Då det väl är allmänt erkändt. att folk- och småskolelärares löner,
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oaktadt de under senare åren något höjts, äro ingalunda för höga torde någon 
bevisning för rättvisan och billigheten af inotionärernes förslag icke här tarf- 
vas, utan vill Utskottet, hänvisande till de motiv so in blifvit i motionerna an
förda, vördsamt föreslå:

att Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhåller, det sådana föreskrifter meddelas, att den lön, som 
utgår till lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor 
och hvartill statsbidrag erhålles, bestämmes motsvara en 
undervisningstid af åtta kalendermånader; och att den för
samling, som ålägger dylik lärare, eller lärarinna, längre 
årlig undervisningstid, skall kännas skyldig ersätta förden 
utsträckta tjeustgöringcu med så stort belopp, som motsva
rar den dem lagligen tillkommande lön, fördelad på åtta 
kalendermånader.
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Stockholm den 28 Februari 1876.

På Utskottets vägnar:

A Adlersparre


